
 
 

Mučednická 1125/31, 616 00 Brno 

e-mail: regulace@nukib.gov.cz, datová schránka: zzfnkp3, nukib.gov.cz  strana 1 z 6 

Výjimky z požadavků řádků 1.3 a 1.4 
Microsoft Ireland Operations Limited 

V současném znění vyhlášky č. 316/2021 Sb., o některých požadavcích pro zápis do katalogu 

cloud computingu, (dále jen „vyhláška o vstupních kritériích“) požadavky řádků 1.3 a 1.4 

v příloze č. 2 pro bezpečnostní úroveň Vysoká stanoví, aby zákaznická data a specifické 

provozní údaje ve stavu neaktivních dat byly ukládány výlučně na území členských států EU 

a ESVO. 

Některé služby tyto požadavky nesplňují. Přesto bylo žádoucí, aby i tyto služby bylo možné 

zapsat do katalogu cloud computingu (dále jen „katalog CC“). Z tohoto důvodu existuje 

možnost zapsat služby na základě výjimky, o kterou se poskytovatel přihlásí tím, že takové 

služby označí jako služby nesplňující požadavky řádků 1.3 a 1.4.  

Vyhláška o vstupních kritériích pak stanoví, že takové služby budou uvedeny na internetových 

stránkách Úřadu a taktéž budou řádně označeny v katalogu CC. Cílem je, aby orgány veřejné 

správy mohly ve svých informačních systémech veřejné správy (ISVS) tyto služby využívat, ale 

zároveň aby byly informovány o tom, že jejich data a specifické provozní údaje mohou být 

ukládány v jiném režimu než u služeb ostatních. 

Níže přiložené seznamy platí i pro případ přeprodeje uvedených služeb. 

Úplné znění požadavku řádku 1.3 přílohy č. 2 vyhlášky o vstupních kritériích: 

„Zákaznická data ve stavu neaktivních dat jsou ukládána nepřetržitě a výlučně na 

území členských států Evropské unie a členských států Evropského sdružení 

volného obchodu. 

V případě, že služba cloud computingu daný požadavek nesplňuje, poskytovatel 

takovou službu jasně označuje a uvádí, zda taková služba cloud computingu ukládá 

zákaznická data ve stavu neaktivních dat v pseudonymizované podobě nebo 

nepseudonymizované podobě. 

Poskytovatel uvádí místo uložení zákaznických dat ve stavu neaktivních dat. 

Na základě označení služby cloud computingu jako služby cloud computingu, která 

nesplňuje požadavek na uložení zákaznických dat ve stavu neaktivních dat 

nepřetržitě a výlučně na území členských států Evropské unie a členských států 

Evropského sdružení volného obchodu, bude tato služba cloud computingu 

uvedena na internetových stránkách Národního úřadu pro kybernetickou 

a informační bezpečnost a daný požadavek se na ni neuplatní. Taková služba cloud 

computingu bude rovněž označena v katalogu cloud computingu jako služba cloud 

computingu zapsaná na základě uvedené výjimky citací uvedené výjimky.“ 

Úplné znění požadavku řádku 1.4 přílohy č. 2 vyhlášky o vstupních kritériích: 

„Specifické provozní údaje jsou ve stavu neaktivních dat ukládány nepřetržitě 

a výlučně na území členských států Evropské unie a členských států Evropského 

sdružení volného obchodu. 



 
 

Mučednická 1125/31, 616 00 Brno 

e-mail: regulace@nukib.gov.cz, datová schránka: zzfnkp3, nukib.gov.cz  strana 2 z 6 

V případě, že služba cloud computingu daný požadavek nesplňuje, poskytovatel 

takovou službu jasně označuje a uvádí, zda taková služba cloud computingu ukládá 

specifické provozní údaje ve stavu neaktivních dat v pseudonymizované podobě 

nebo nepseudonymizované podobě. 

Poskytovatel uvádí místo uložení specifických provozních údajů ve stavu 

neaktivních dat. 

Na základě označení služby cloud computingu jako služby cloud computingu, která 

nesplňuje požadavek na uložení specifických provozních údajů ve stavu neaktivních 

dat nepřetržitě a výlučně na území členských států Evropské unie a členských států 

Evropského sdružení volného obchodu, bude tato služba cloud computingu 

uvedena na internetových stránkách Národního úřadu pro kybernetickou 

a informační bezpečnost a daný požadavek se na ni neuplatní. Taková služba cloud 

computingu bude rovněž označena v katalogu cloud computingu jako služba cloud 

computingu zapsaná na základě uvedené výjimky citací uvedené výjimky.“ 



 
 

Mučednická 1125/31, 616 00 Brno 

e-mail: regulace@nukib.gov.cz, datová schránka: zzfnkp3, nukib.gov.cz  strana 3 z 6 

Seznam služeb poskytovatele Microsoft Ireland Operations Limited, které nesplňují 

požadavek řádku 1.3 (ukládání zákaznických dat výlučně na území EU/ESVO) přílohy č. 2 

vyhlášky č. 316/2021 Sb., o některých požadavcích pro zápis do katalogu cloud computingu 

a jsou zapsány na základě výjimky: 

Název služby Identifikace služby přidělená Digitální a 
informační agenturou 

Microsoft Entra ID (včetně služeb  

Azure Active Directory 

Azure Active Directory Domain Services 

Azure Active Directory B2C) 

000-032-0061 

Azure Arc 000-032-0017 

Azure Cost Management and Billing 000-032-0066 

Azure Databricks 000-032-0133 

Azure DevOps 000-032-0068 

Azure Front Door 000-032-0009 

Azure Maps 000-032-0095 

Azure Monitor 000-032-0051 

Content Delivery Network 000-032-0008 

Dynamics 365 Business Central 000-032-0097 

Dynamics 365 Commerce 000-032-0102 

Dynamics 365 Customer Insights 000-032-0101 

Dynamics 365 Customer Service 000-032-0103 

Dynamics 365 Field Service 000-032-0104 

Dynamics 365 Finance 000-032-0098 

Dynamics 365 Fraud Protection 000-032-0130 

Dynamics 365 Marketing 000-032-0100 

Dynamics 365 Project Operations 000-032-0108 

Dynamics 365 Remote Assist 000-032-0132 

Dynamics 365 Sales 000-032-0109 

Dynamics 365 Supply Chain Management 000-032-0099 

Microsoft Defender for Endpoint 000-032-0120 

Microsoft Defender for Identity 000-032-0119 



 
 

Mučednická 1125/31, 616 00 Brno 

e-mail: regulace@nukib.gov.cz, datová schránka: zzfnkp3, nukib.gov.cz  strana 4 z 6 

Microsoft Purview (Služby: Message 
Encryption, Data Lifecyle Management, 
Record Management, Customer key, 
Privileged Access Management, Data 
Connectors, Double Key Encryption) 

000-032-0112 

Microsoft Sentinel 000-032-0129 

Microsoft Teams 000-032-0113 

Power Apps 000-032-0107 

Power Automate 000-032-0106 

Power BI 000-032-0110 

Power Virtual Agents 000-032-0047 

Power Pages 000-032-0048 

 



 
 

Mučednická 1125/31, 616 00 Brno 

e-mail: regulace@nukib.gov.cz, datová schránka: zzfnkp3, nukib.gov.cz  strana 5 z 6 

Seznam služeb poskytovatele Microsoft Ireland Operations Limited, které nesplňují 

požadavek řádku 1.4 (ukládání specifických provozních údajů výlučně na území EU/ESVO) 

přílohy č. 2 vyhlášky č. 316/2021 Sb., o některých požadavcích pro zápis do katalogu cloud 

computingu a jsou zapsány na základě výjimky: 

Název služby Identifikace služby přidělená Digitální a 
informační agenturou 

AI Builder (Součást Microsoft Power Apps) 000-032-0078 

Microsoft Entra ID (včetně služeb  

Azure Active Directory 

Azure Active Directory Domain Services 

Azure Active Directory B2C) 

000-032-0061 

Azure Arc 000-032-0017 

Azure Cost Management and Billing 000-032-0066 

Azure Databricks 000-032-0133 

Azure DevOps 000-032-0068 

Azure Front Door 000-032-0009 

Azure Maps 000-032-0095 

Azure Monitor 000-032-0051 

Content Delivery Network 000-032-0008 

Dynamic 365 Human Resources 000-032-0105 

Dynamics 365 Business Central 000-032-0097 

Dynamics 365 Commerce 000-032-0102 

Dynamics 365 Customer Insights 000-032-0101 

Dynamics 365 Customer Service 000-032-0103 

Dynamics 365 Field Service 000-032-0104 

Dynamics 365 Finance 000-032-0098 

Dynamics 365 Fraud Protection 000-032-0130 

Dynamics 365 Marketing 000-032-0100 

Dynamics 365 Project Operations 000-032-0108 

Dynamics 365 Remote Assist 000-032-0132 

Dynamics 365 Sales 000-032-0109 

Dynamics 365 Supply Chain Management 000-032-0099 

Microsoft Intune 000-032-0123 



 
 

Mučednická 1125/31, 616 00 Brno 

e-mail: regulace@nukib.gov.cz, datová schránka: zzfnkp3, nukib.gov.cz  strana 6 z 6 

Microsoft Defender for Cloud Apps 000-032-0121 

Microsoft Defender for Endpoint 000-032-0120 

Microsoft Defender for Identity 000-032-0119 

Microsoft Information Protection 000-032-0124 

Microsoft Purview (Služby: Message 
Encryption, Data Lifecyle Management, 
Record Management, Customer key, 
Privileged Access Management, Data 
Connectors, Double Key Encryption) 

000-032-0112 

Microsoft Sentinel 000-032-0129 

Microsoft SharePoint Online 000-032-0116 

Microsoft Teams 000-032-0113 

Power Apps 000-032-0107 

Power Automate  000-032-0106 

Power BI 000-032-0110 

Power Pages 000-032-0048 

Power Virtual Agents 000-032-0047 

 


